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Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Netzschkau 
 

Ausgegeben in Netzschkau im Vogtland am 29.07.2019 
Ausgabe 2019/20 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

                                                   
Öffentliche Bekanntmachung 

des Ergebnisses der Wahl zum Gemeinderat der Gemeinde Limbach 
am 26. Mai 2019 

 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.05.2019 das amtliche Endergebnis zur 
Gemeinderatswahl entsprechend § 50 Abs. 3 KomWO festgestellt. 
Entsprechend § 51 Abs. 1 KomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Bei der Gemeinderatswahl in der Gemeinde Limbach wurden folgende Ergebnisse erzielt: 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 1.211 

Zahl der Wähler: 853 

Zahl der ungültigen Stimmzettel: 13 

Zahl der gültigen Stimmzettel: 840 

Zahl der insgesamt abgegebenen 
gültigen Stimmen: 

2.462 

Wahlbeteiligung: 70,4 % 

 
 
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmzahlen und somit ermittelten Sitze 
im Wahlgebiet: 
 

Partei/Wählervereinigung Gesamtstimmenzahl % Sitze 
Freie Wählervereinigung Limbach 1935 78,6 9 

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU 328 13,3   1 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 199 8,1 0 

 
 
Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
1. Freie Wählervereinigung Limbach 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Dietzsch, Alexander Notfallsanitäter 314 

Göbel, Jens selbstständig 290 

Hergert jun., Klaus Bürokaufmann 232 

Klug, Andrea Ingenieurin 155 
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Kölbel, Thomas Obermonteur 230 

Lechleiter, Rico Mitarbeiter Bauhof 171 

Limbecker, Rene selbstständig 261 

Ludwig, Heike selbstständig 88 

Wolf, Mario selbst. Trockenbauer  194 

 
 
2. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Werner, Holger Gastwirt 193 

Töllner, Michael selbst. Unternehmer 135 

 
 
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Graichen, Matthias Dachdecker 199 

 
 
Es wurden folgende Bewerber gewählt: 
 
1. Freie Wählervereinigung Limbach 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Dietzsch, Alexander Notfallsanitäter 314 

Göbel, Jens selbstständig 290 

Limbecker, Rene selbstständig 261 

Hergert jun., Klaus Bürokaufmann 232 

Kölbel, Thomas Obermonteur 230 

Wolf, Mario selbst. Trockenbauer  194 

Lechleiter, Rico Mitarbeiter Bauhof 171 

Klug, Andrea Ingenieurin 155 

Ludwig, Heike selbstständig 88 
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2. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 
 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Werner, Holger Gastwirt 193 

 
Ersatzperson 
 

Töllner, Michael selbst. Unternehmer 135 

 
 
Entsprechend § 21 Abs. 3 KomWG bleiben keine Sitze unbesetzt. 
 
Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann 
gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz innerhalb einer Woche nach dieser öffentlichen Bekanntmachung des 
Wahlergebnisses gegen die Wahl schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe des Grundes Einspruch bei der 
Rechtsaufsichtbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, Postplatz 5, 08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in 
Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. Der Einspruch 
eines Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm 13 

Wahlberechtigte, beitreten. 

 
 
Netzschkau, den 29.07.2019 
 
 
Mike Purfürst 
Bürgermeister 
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